

W Twoim imieniu - Ochaby

Data publikacji: 4.11.2017 19:00

Dziury w chodniku, złe oświetlenie i obawy o stan mostu - mieszkańcy Ochab pytają co z inwestycjami w ich sołectwie. Zapytaliśmy w ich imieniu Zarządy Dróg w Skoczowie i Cieszynie.

Podział dróg na gminne i powiatowe powoduje wiele niedomówień. Często mieszkańcy zarzucają gminnej władzy brak działań jeśli chodzi o inwestycje na drogach. Często jednak wójt czy burmistrz ma związane ręce, bo droga leży w gestii powiatu czy województwa i to samorząd wyższego szczebla powinien zająć się inwestycją.

Z naszą redakcją skontaktował się Bogusław Mały, mieszkaniec Ochab. W rozmowie wskazał kilka newralgicznych punktów. - **Mieszkańców przede wszystkim denerwuje stan dróg. Ale i chodniki nie są lepsze. Przykładowo ulica Dębowiecka. Jest chodnik od strony skrzyżowania, ale po kilkuset metrach się urywa. Jego stan też nie jest najlepszy, w nocy można tutaj skrócić nogę, kiedy pada deszcz tworzą się ogromne rozlewiska wodne** - mówi. Ulica Dębowiecka należy do powiatu, jednak w wielu przypadkach to samorząd gminny współfinansuje budowę czy remont chodników wzdłuż tych dróg. Co na to urzędnicy w Skoczowie i Cieszynie?

- W najbliższych planach remontowych PZDP nie jest przewidywany remont istniejącego odcinka chodnika w ciągu drogi powiatowej 2619 S - ul. Dębowiecka w Ochabach (od skrzyżowania z DK81 do skrzyżowania z drogą gminna ul. Młyńską). Brak jest również jakichkolwiek planów, co do ewentualnego zamiaru wydłużenia przedmiotowego chodnika w kierunku Dębowca. W dotychczasowej historii Powiatu, z uwagi na ograniczone środki finansowe przeznaczone na rozwój lub poprawę istniejącej infrastruktury drogowej, budowa chodników realizowana była wyłącznie w trakcie procesów inwestycyjnych, tj. podczas przebudowy, rozbudowy lub budowy nowych odcinków dróg powiatowych. Miasta czy gminy dostrzegając ten problem oraz uwzględniając fakt, że chodniki służą przede wszystkim lokalnej społeczności, niejednokrotnie podejmują się budowy, przebudowy lub remontów chodników w ciągu dróg powiatowych w ramach własnych środków finansowych. - informuje Magdalena Suchanek - Kowalska, Dyrektor PZDP w Cieszynie.

Odpowiedzi w tym temacie udzielił również Dyrektor skoczowskiego Miejskiego Zarządu Dróg, Piotr Hanzel. - **Chodnik na ulicy Dębowieckiej w Ochabach leży w ciągu drogi powiatowej, w związku z tym, zgodnie z art. 19 pkt. 3 ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 roku zarządcą drogi powiatowej jest zarząd powiatu, do którego należy utrzymanie nawierzchni drogi, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch oraz innych urządzeń związanych z drogą. W czerwcu wystąpiliśmy do PZDP z wnioskiem o uwzględnienie w przyszłorocznym budżecie wnioskowanego zadania deklarując ewentualne wsparcie finansowe w realizacji zadania, analogicznie jak w przypadku wykonanej w bieżącym roku rewitalizacji poboczy przy drodze powiatowej -ul. Bielskiej w Pogórzcu.**

Nasz rozmówca zwrócił również uwagę na oświetlenie przy tej drodze. Latarnie przy Dębowieckiej znajdują się bowiem w dużej odległości od chodnika i oświetlają prywatne posesje, zamiast ciąg pieszych. Czy punkty świetlne zostaną przesunięte a zepsute żarówki wymienione? - **Zgodnie z informacją uzyskaną w Wydziale Inwestycji i Rozwoju w Skoczowie, który prowadzi zadania inwestycyjne przy sieci oświetlenia ulicznego informuję, że „w ramach modernizacji oświetlenia zostaną wymienione oprawy znajdujące się w bezpośrednim sąsiedztwie drogi. Natomiast słupy zlokalizowane w dużej odległości od chodnika są przewidziane do przebudowy w kolejnym etapie modernizacji.** - informuje skoczowski MZD.

Bogusław Mały wskazuje również inny problem. To stan mostu nad Wisłą oraz konieczność wykonania pilnego remontu ulicy Ochabskiej, łączącej Ochaby z Kiczycami. Są szanse na jej remont? Zdaniem Powiatowego Zarządu Dróg w Cieszynie - są. - **Jednym z odcinków dróg powiatowych na terenie Gminy Skoczów, który jest rozważany przez Zarząd Powiatu Cieszyńskiego do remontu w ramach „nakładek” w 2018r. jest**

kontynuacja remontu drogi powiatowej 2619 S – ul. Ochabska w Kiczycach (w kierunku centrum Ochab). Z uwagi na długość odcinka wymagającego remontu (tj. ok. 1,7 km do skrzyżowania z ul. Strażacką), zakłada się przeprowadzenie remontu tego odcinka drogi w dwóch etapach.

Odnośząc się do stanu mostu na Wiśle, Dyrektor PZDP w Cieszynie pisze - **Przedmiotowy most, jak i wszystkie pozostałe obiekty mostowe w ciągu dróg powiatowych, podlegają corocznym przeglądom technicznym zgodnie z wymaganiami Prawa budowlanego. W oparciu o wnioski wynikające z tych przeglądów kolejne obiekty mostowe uwzględniane są do planów remontowych. W przypadku przedmiotowego mostu (jest to duży obiekt – o długości 77m, o istotnym znaczeniu komunikacyjnym dla powiatowej sieci drogowej), z uwagi na jego wieloletnią eksploatację bez przeprowadzania konkretnych remontów oraz przestarzałą konstrukcję, konieczne jest zaplanowanie kompleksowej jego przebudowy. W związku z czym do projektu budżetu na 2018r. PZDP wskazało potrzebę opracowania stosownej dokumentacji projektowej, w oparciu o którą możliwe byłoby przeprowadzenie robót budowlanych w 2019r.**

Jakie zadania ostatecznie zostaną uwzględnione w budżecie Powiatu (PZDP) będzie można potwierdzić po podjęciu przez Radę Powiatu Cieszyńskiego uchwały budżetowej na 2018r.

Więcej o tegorocznych i planowanych remontach dróg, m.in. o ulicy Mickiewicza w Skoczowie dowiedzie się z wywiadu ze starostą Cieszyńskim Januszem Królem. Zobaczcie materiał: [Gość OX.pl](#)

JB